あっせん（調停・仲裁）申請書

   年  月  日
  群馬県労働委員会
  会 長      様

申請者の名称

代表者職氏名

 次のとおりあっせん（調停・仲裁）申請いたします。

 労

 働

 者

 側

   関 係 当 事 者

 名 称   結成年月日

 代 表 者 職 氏 名    電   話

 所 在 地

 争議に関係ある支部
 分会名及びその所在地

 組 合 員 数                       人

 加 盟 団 体

 使

 用

 者

 側

 名 称   資 本 金            万円

 代 表 者 職 氏 名    創立年月日

 所 在 地   電   話

 争議に関係ある事業
 所名及びその所在地

 事 業 の 種 類

 従 業 員 数                       人

   調 整 事 項

  注 関係当事者の双方から申請のある場合において、双方の調整事項が同一であるときは、連名により

 記載しても差し支えない。

       関 係 当 事 者 の 主 張 の 要 旨

 （労働者側）  （使用者側）

  年 月 日     交  渉  内  容 （ 要 求 及 び 回 答 の 推 移 ）

争議行為を伴って

いる場合は、その概況

労働協約の定めに

基づく当事者の一方

からの申請である場

合は、当該協約の関係

条項

  当事者の合意した

仲裁委員がいるとき

は、その氏名（仲裁申

請の場合）

申請書記載例（あっせんの場合）

  あっせん（調停・仲裁）申請書

                                                  平成○○年○○月○○日
  群馬県労働委員会                                    ※労働委員会に申請する日
  会 長  ○ ○ ○ ○ 様

申請者の名称 ○○○○

代表者職氏名 ○○○○

 次のとおりあっせん（調停・仲裁）申請いたします。

 労

 働

 者

 側

   関 係 当 事 者

 名 称  ○○労働組合  結成年月日   ○年○月○日

 代 表 者 職 氏 名   執行委員長○○○○  電   話  (○)○○－○○

 所 在 地  (〒○－○）○○市○○町○○番地

 争議に関係ある支部
 分会名及びその所在地

 ○○労働組合○○支部
 (〒○－○）○○市○○町○○番地

 組 合 員 数        ○○  人

 加 盟 団 体  ○○○○

 使

 用

 者

 側

 名 称  ○○○○ 株式会社  資 本 金    ○○○万円

 代 表 者 職 氏 名   代表取締役○○○○  創立年月日   ○年○月○日

 所 在 地  (〒○－○）○○市○○町○○番地  電   話  (○)○○－○○

 争議に関係ある事業
 所名及びその所在地

 ○○事業所
 (〒○－○）○○市○○町○○番地

 事 業 の 種 類  サービス業  ※主な業種

 従 業 員 数        ○○ 人

   調 整 事 項

   ○○○○年春季賃上げについて
 ※労使間で主張が不一致となっている事項で、どんな点についてあっせんを希望するのか簡潔に記載

  注 関係当事者の双方から申請のある場合において、双方の調整事項が同一であるときは、連名により

 記載しても差し支えない。

       関 係 当 事 者 の 主 張 の 要 旨

  （労働者側）                           （使用者側）
  組合員１人平均○○○円の賃上げを求      賃上げについては○○○円が限度である。
 める。
   会社の回答額は前年に比べ上向いてい   今後の業績見通しは不透明であり、楽観
 る会社業績を全く反映していない。       できない。
                                        同業他社と比較しても高水準である。

             ※調整事項について、どのような主張をしているのかがわかるように具体的に記載

  年 月 日     交  渉  内  容 （ 要 求 及 び 回 答 の 推 移 ）

  ○年○月○日

  ○年○月○日
  ○年○月○日
  ○年○月○日
  ○年○月○日

 ○○○○年春闘賃上げ要求書を提出
   組合員１人当たり○○○円の賃上げを要求
 第１回団体交渉、会社側の１次回答○○○円
 第２回団体交渉、具体的な進展なし。
 第３回団体交渉、会社側の２次回答○○○円
 第４回団体交渉、交渉決裂

 ※ 紛争の発端から当事者双方での話合い経過を日を追って簡潔に記載（労使双方の交
  渉等出席者も記載）

争議行為を伴って

いる場合は、その概況
○○日、始業時より２時間ストを実施

労働協約の定めに基

づく当事者の一方から

の申請である場合は、

当該協約の関係条項

労働協約第○○条

 会社及び組合は、双方合意による申請又は一方の申請により、 紛争
を労働委員会のあっせんに付することができる。

当事者の合意した

仲裁委員がいるとき

は、その氏名（仲裁申

請の場合）